
1 
 

Zápis ze schůze Rady SRPDŠ GZW Rakovník konané 15.11.2023, 15:00  

Přítomni zástupci tříd: O1, O2, O4, O6, O7, C1A, C1B, C2A, C2B. Prezenční listina je přílohou č.1 

tohoto zápisu. 

Rada SRPDŠ GZW Rakovník se sešla v usnášeníschopném počtu 10 členů. 

Program schůze: 

1. Schválení programu schůze a ověřovatele zápisu 

2. Aktuální informace o činnosti a hospodaření Spolku 

3. Schválení rozpočtu na školní rok 2023/2024 

4. Diskuze a různé 

Ad 1) Schválení programu schůze a ověřovatele zápisu 

Program schůze byl všemi přítomnými schválen, zápisem byla pověřena p. Lucie Fischerová, 

ověřovatelem zápisu byl zvolen p. David Suchopárek.  

Ad 2) Aktuální informace o činnosti a hospodaření Spolku 

Předsedkyně informovala o schůzi Rady SRPDŠ, která proběhla dne 21.6.2023 v počtu 7 členů a 

nebyla tudíž usnášeníschopná. Požádala o schválení výše členského příspěvku pro školní rok 2023/24 

ve výši 500,- Kč. Návrh byl jednomyslně přijat. 

Předsedkyně shrnula informace o per-rollam hlasováních proběhlých od minulé schůze Rady, zápisy 

z nich jsou přiloženy (příloha 3).  

Předsedkyně informovala o schůzce s rodiči prvních ročníků (21.6.2023) a rozeslání dopisu rodičům 

s informacemi o činnosti spolku a způsobu výběru členských příspěvků. Dopis byl zveřejněn též jako 

článek na stránkách školy. 

Předsedkyně informovala o příjmu darů na maturitní ples třídy C4A v celkové výši 18.200,- Kč. Dary 

byly v plné výši vyplaceny třídě C4A. Darovací smlouva byla uzavřena s těmito subjekty: 

p.Plutínský 2 000 Kč 

p.Svoboda 2 000 Kč 

Tomex Trade 2 000 Kč 

p.Matějková 1 200 Kč 

p.Froňková 4 000 Kč 

Stoprobek 2 000 Kč 

ÚMK Rakovník 5 000 Kč 

 

Předsedkyně informovala Radu o současném stavu výběru členských příspěvků za školní rok 2023/24 

v jednotlivých třídách, požádala o předání této informace na rodičovských schůzkách. 

Ad 3) Schválení rozpočtu na školní rok 2023/2024 

Rada prošla všechny žádosti o čerpání spolkových prostředků, na jejich základě schválila rámcový 

rozpočet pro školní rok 2023/2024 – všechny položky uvedené v příloze 2 tohoto zápisu (Rozpočet 

SRPDŠ GZW pro školní rok 2023/24) schválila Rada jednomyslně. Čerpání příspěvku na maturitní ples 



2 
 

Rada podmínila uhrazením členského příspěvku alespoň od 80 % studentů každého z maturitních 

ročníků. Rada neschválila žádost o příspěvek na pořízení časopisu 21.století do knihovny GZW, 

v rozpočtu nicméně schválila příspěvek knihovně. Předsedkyně osloví pedagogy s žádostí o 

doporučení časopisů, které lépe využijí ať již přímo ve výuce či pro samostudium (studentů, případně 

i pedagogů). Část prostředků byla v rozpočtu vyhrazena pro financování žádostí v průběhu školního 

roku, předpokládá se jejich schvalování formou per rollam. 

Ad 4) Diskuze a různé   

Rada požádala předsedkyni o zprostředkování schůzky s ředitelkou školy, za účelem zjištění možností 

školy k prohloubení výuky cizích jazyků (projekt Erasmus, rodilý mluvčí…). Předsedkyně požádala o 

pomoc se sháněním pokladníka spolku. Nebyl žádný další podnět ani připomínka k programu schůze. 

 

Součástí tohoto zápisu se stávají přílohy: 

Příloha 1: Prezenční listina 

Příloha 2: Rozpočet SRPDŠ GZW pro školní rok 2023/2024 

Příloha 3: Záznamy o per rollam hlasováních proběhlých od 16.11.2022 

 

V Rakovníku dne 16.11.2023  Zapsala Lucie Fischerová       Zápis ověřil David Suchopárek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Příloha 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Příloha 2 

Rozpočet SRPDŠ GZW (školní rok 2023/24) 

   

Příjmové položky (k datu 14.11.2023)   

 Spolkový účet 171 374 Kč 

 Spolková pokladna 9 525 Kč 

CELKEM   180 899 Kč 

   

Výdajové položky  
ID Položka Budget 

1 Olympiády a soutěže (doprava, účast. poplatky) 30 000 Kč 

2 Maturitní plesy (10.000 Kč na třídu) 30 000 Kč 

3 Maturitní pohoštění 4 000 Kč 

4 Předávání maturitních vysvědčení 3 000 Kč 

5 Environmentální kurz O4  8 500 Kč 

6 Klub mladého diváka - mladší (á 300 Kč na člena) 7 500 Kč 

7 Klub mladého diváka - starší (á 300 Kč na člena) 7 500 Kč 

10 Školní knihovna 3 000 Kč 

11 Prezentiáda a Sudoku 1 500 Kč 

12 Odměny PF2024 1 500 Kč 

13 Pomůcky VV 7 000 Kč 

14 Pomůcky TV 15 000 Kč 

15 Pomůcky AJ 2 000 Kč 

16 Odměny pro nejlepší studenty 10 000 Kč 

17 Příspěvek na vybudování lezecké stěny 10 000 Kč 

18 Rezerva pro Per-rollam schvalování 40 399 Kč 

CELKEM 180 899 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Příloha 3: Záznamy o proběhlých per rollam hlasováních 

Záznam o per rollam hlasování Rady SRPDŠ při GZW Rakovník 

 

Vyhlášení hlasování: 13.12.2022 

Ukončení hlasování: 20.12.2022 

Návrhy: 

1) Uhradit ze spolkového rozpočtu příspěvek na badmintonový turnaj konaný 19.12.2022 ve 

výši 1500,- Kč (pořízení 2 setů badmintonových pálek, odměny pro vítěze; žádost p. prof. 

Skysláková). 

2) Uhradit ze spolkového rozpočtu příspěvek na celoroční volejbalový turnaj ve výši 3000,- Kč (2 

volejbalové míče, ceny pro vítěze, žádost p. prof. Skysláková). 

3) Uhradit příspěvek na doplnění běžkařského vybavení ve výši 10.000, - Kč (žádost p. prof. 

Skysláková). 

4) Proplatit náklady na odměny za nejlepší PF2023 ve výši 1200,- Kč (žádost p. Müllerová) 

5) Proplatit náklady na odměnu za soutěž Best in English v hodnotě 500,- Kč (žádost p. prof. 

Voráčková). 

Výsledek hlasování: 

Ad1) 

Pro schválení návrhu: František Řezáč (O1), Jan Vorlíček (O3), Zuzana Kšírová (O4), Šárka Divišová 

(O5), Edita Bretšnajderová (O6), Lada Kampi (O7), Lucie Fischerová (O8), Zuzana Gellrichová (C1A), 

Kateřina Bláhová (C2A), Alice Růžková (C2B), Miroslava Hájková (C3A), Jiří Kotlík (C3B), František 

Pasler (C4A), Zuzana Knorová (C4B) 

Proti schválení návrhu: Michaela Chytrá (O2) 

Zdržel se hlasování: David Suchopárek (C1B)  

 

Ad 2) 

Pro schválení návrhu: František Řezáč (O1), Michaela Chytrá (O2), Jan Vorlíček (O3), Zuzana Kšírová 

(O4), Šárka Divišová (O5), Edita Bretšnajderová (O6), Lada Kampi (O7), Lucie Fischerová (O8), Zuzana 

Gellrichová (C1A), Kateřina Bláhová (C2A), Alice Růžková (C2B), Miroslava Hájková (C3A), Jiří Kotlík 

(C3B), František Pasler (C4A), Zuzana Knorová (C4B) 

Proti schválení návrhu: nikdo 

Zdržel se hlasování: David Suchopárek (C1B)  

 

Ad 3) 

Pro schválení návrhu: František Řezáč (O1), Michaela Chytrá (O2), Jan Vorlíček (O3), Zuzana Kšírová 

(O4), Šárka Divišová (O5), Edita Bretšnajderová (O6), Lada Kampi (O7), Lucie Fischerová (O8), Zuzana 



6 
 

Gellrichová (C1A), Kateřina Bláhová (C2A), Alice Růžková (C2B), Miroslava Hájková (C3A), Jiří Kotlík 

(C3B), František Pasler (C4A), Zuzana Knorová (C4B) 

Proti schválení návrhu: nikdo 

Zdržel se hlasování: David Suchopárek (C1B)  

Ad 4) 

Pro schválení návrhu: František Řezáč (O1), Michaela Chytrá (O2), Jan Vorlíček (O3), Zuzana Kšírová 

(O4), Šárka Divišová (O5), Edita Bretšnajderová (O6), Lada Kampi (O7), Lucie Fischerová (O8), Zuzana 

Gellrichová (C1A), Kateřina Bláhová (C2A), Alice Růžková (C2B), Miroslava Hájková (C3A), Jiří Kotlík 

(C3B), František Pasler (C4A), Zuzana Knorová (C4B) 

Proti schválení návrhu: nikdo 

Zdržel se hlasování: David Suchopárek (C1B)  

 

Ad 5) 

Pro schválení návrhu: František Řezáč (O1), Michaela Chytrá (O2), Jan Vorlíček (O3), Zuzana Kšírová 

(O4), Šárka Divišová (O5), Edita Bretšnajderová (O6), Lada Kampi (O7), Zuzana Gellrichová (C1A), 

Kateřina Bláhová (C2A), Alice Růžková (C2B), Miroslava Hájková (C3A), Jiří Kotlík (C3B), František 

Pasler (C4A), Zuzana Knorová (C4B) 

Proti schválení návrhu: nikdo 

Zdrželi se hlasování: Lucie Fischerová (O8), David Suchopárek (C1B)  

 

Všech hlasování se zúčastnila nadpoloviční většina členů Rady SRPDŠ; jsou tedy platná. 

 

Usnesení: 

Rada spolku schválila uhradit ze spolkového rozpočtu všechny výše navrhované položky, konkrétně 

se jedná o: 

příspěvek na badmintonový turnaj (1500,- Kč) 

příspěvek na celoroční volejbalový turnaj (3000,- Kč) 

příspěvek na doplnění běžkařského vybavení (10.000,- Kč) 

náklady na odměny za nejlepší PF2023 (1200,- Kč) 

náklady na odměnu za soutěž Best in English (500,- Kč). 

 

 

 

 



7 
 

Záznam o per rollam hlasování Rady SRPDŠ při GZW Rakovník 

 

Vyhlášení hlasování: 16.1.2023 

Ukončení hlasování: 21.1.2023 

 

Návrh: 

Uhradit ze spolkového rozpočtu příspěvek na nově vznikající šachový klub, a to ve výši: 

a) 1500,- Kč 

b) 3000,- Kč 

c) v jiné výši 

 

Výsledek hlasování: 

Pro schválení návrhu varianta a) 1500,- Kč: Alice Růžková (C2B), Jiří Kotlík (C3B), Zuzana Knorová 

(C4B) 

Pro schválení návrhu varianta b) 3000,- Kč: Jan Vorlíček (O3), Zuzana Kšírová (O4), Šárka Divišová 

(O5), Edita Bretšnajderová (O6), Lada Kampi (O7), Lucie Fischerová (O8), Zuzana Gellrichová (C1A), 

David Suchopárek (C1B), Kateřina Bláhová (C2A), Miroslava Hájková (C3A), František Pasler (C4A) 

Pro schválení návrhu varianta c): František Řezáč (O1) navržena částka 5000,-Kč 

Proti schválení návrhu: nikdo 

Zdržel se hlasování: Michaela Chytrá (O2) 

 

Hlasování se zúčastnila nadpoloviční většina členů Rady SRPDŠ; je tedy platné. 

 

Usnesení: 

Rada spolku schválila uhradit ze spolkového rozpočtu příspěvek na šachový klub ve výši 3000,-Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Záznam o per rollam hlasování Rady SRPDŠ při GZW Rakovník 

 

Vyhlášení hlasování: 23.1.2023 

Ukončení hlasování: 28.1.2023 

 

Návrh: 

Uhradit ze spolkového rozpočtu příspěvek na náklady na rolbu ve výši 10.000 Kč pro lyžařský kurz 

v Peci pod Sněžkou. 

Výsledek hlasování: 

Pro schválení návrhu: František Řezáč (O1), Michaela Chytrá (O2), Jan Vorlíček (O3), Edita 

Bretšnajderová (O6), Zuzana Gellrichová (C1A) 

Proti schválení návrhu: Zuzana Kšírová (O4), Lucie Fischerová (O8), David Suchopárek (C1B), Alice 

Růžková (C2B), Jiří Kotlík (C3B), František Pasler (C4A) 

Zdržel se hlasování: Šárka Divišová (O5), Lada Kampi (O7), Kateřina Bláhová (C2A), Miroslava Hájková 

(C3A), Zuzana Knorová (C4B) 

 

Hlasování se zúčastnila nadpoloviční většina členů Rady SRPDŠ; je tedy platné. 

 

Usnesení: 

Rada spolku NESCHVÁLILA návrh uhradit ze spolkového rozpočtu příspěvek na rolbu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Záznam o per rollam hlasování Rady SRPDŠ při GZW Rakovník 

 

Vyhlášení hlasování: 30.10.2023 

Ukončení hlasování: 5.11.2023 

 

Návrhy: 

6) Uhradit ze spolkového rozpočtu náklady na dopravu na environmentální kurz třídy O4 ve výši 

8500,- Kč. 

7) Přispět na vybudování lezecké stěny v areálu školy. 

 

Výsledek hlasování: 

Ad1) 

Pro schválení návrhu: Pavlína Pulchartová (O1), Jan Vorlíček (O4), Zuzana Kšírová (O5), Edita 

Bretšnajderová (O7), Lada Kampi (O8), Lucie Fischerová (předsedkyně), Vratislav Bendl (C1B), Zuzana 

Gellrichová (C2A), Jiří Kotlík (C4B) 

Proti schválení návrhu: František Řezáč (O2), Michaela Chytrá (O3), Šárka Divišová (O6), Tereza 

Vorlová (C1A), David Suchopárek (C2B), Kateřina Bláhová (C3A), Miroslava Hájková (C4A), 

Ad 2) 

Ano ve výši 10.000, - Kč: Pavlína Pulchartová (O1), František Řezáč (O2), Michaela Chytrá (O3), Jan 

Vorlíček (O4), Zuzana Kšírová (O5), Šárka Divišová (O6), Edita Bretšnajderová (O7), Lucie Fischerová 

(předsedkyně), Tereza Vorlová (C1A), Zuzana Gellrichová (C2A), Kateřina Bláhová (C3A), Miroslava 

Hájková (C4A), Jiří Kotlík (C4B) 

V jiné výši: David Suchopárek (C2B); Lada Kampi (O8) ve výši 20.000, - Kč 

Proti schválení návrhu: Vratislav Bendl (C1B) 

 

Usnesení: 

Rada spolku schválila uhradit ze spolkového rozpočtu: 

• náklady na dopravu na environmentální kurz třídy O4 ve výši 8500,- Kč. 

• část nákladů na vybudování lezecké stěny, a to ve výši 10.000, - Kč. 

 

Hlasování se zúčastnila nadpoloviční většina členů Rady SRPDŠ; usnesení jsou platná. 

 


